constituere fundamentum culturae spiritualis hominum, qui diversarum religionum sunt, immo se diversimode ad Revelationem referunt, attamen unum Deum esse agnoscunt?

## II CONCEPTIO PHILOSOPHIAE DEI THOMISTICAE

Utrum philosophia Dei thomistica sit exercenda ut una ex partium sic dictae metaphysicae specialis;

an ut pars philosophiae entis, quam ontologiam vocant? Quomodo altero in casu intelligenda sit relatio philosophiam Dei inter et argumenta, quibus Deum esse probatur, quaeque rebus nituntur illis, quae constituunt obiectum scientiarum naturalium, historiae culturae, psychologiae?

An fortasse agnoscendae sint duae diversae conceptiones philosophiae Dei: una scilicet utpote pars ontologiae, altera vero ut collectus cuiusvis generis argumentorum, quibus Deum esse demonstretur?

## III. PARTES „QUINQUE VIARUM”

Utrum in philosophia Dei thomistica „quinque viae” proponendae sint uti methodica demonstratio veritatis persuasionis — quam homo diversimode sibi acquirat — de eo quod Deus est:

an potius — praetermittendo habitam hanc persuasionem de existentia Dei — ut explicato effectum, quam experimur mundum metaphysice cognoscendo?

## IV. INITIUM „QUINQUE VIARUM”

Utrum in „quinque viis” explicandi sint effectus sub aspectu motus, causalitatis efficientis, contingentiae, graduum perfectionum et finalitatis, non attingendo in omni „via” ipsum actum existentiae eorundem effectuum;

an potius in quacumque „via” exponere oporteat existentiam effectuum, diversas „vias” evolvendo propterea quod character effectus multimodis in entibus manifestatur, per motum videlicet, causalitatem efficientem, contingentiam, gradus perfectionum necnon finalitatem?

## V. ANALOGIA ET „QUINQUE VIAE”

Utrum construi possint „quinque viae”, sub aspectu metaphysico recte, sine conscio usu, in iis constituendis, analogiae;

an potius in „quinque viarum” conclusionibus (in propositis: existit Primus Motor Immobilis, existit Causa Prima Efficiens etc.) conscie adhibere oporteat conceptum entis ut analogicum;

an fortasse etiam in ipso initio „quinque viarum” agnoscendum sit, quod illi effectus, qui „viis” explanantur, structuram analogicam habeant,

## VI INTER PROBLEMATA „PRIMAE VIAE”

Potestne „prima via”, in qua utimur quidem conceptibus potentiae et actus, initium sumere ex analysi cuiusvis generis motus, quae in hodierna physica recognoscuntur?

## VII. INTER PROBLEMATA „SECUNDAE VIAE”

Quid nobis animadvertendum sit in ipso initio „secundae viae”:

utrum fieri entium novorum, ab alio causatorum;

an conservari in esse entium causatorum;

an etiam tum fieri tum conservari in esse entium causatorum?

## VIII. INTER PROBLEMATATA „TERTIAE VIAE”

Utrum in „tertia via”, in qua per entia contingentia progreditur, ipsam contingentiam oporteat coniungere cum reali distinctione inter essentiam et existentiam;

an potius possit vel etiam oporteat in „tertia via” contingentiam hanc considerare independente a distinctione inter essentiam et existentiam?

## IX. INTER PROBLEMATATA „QUARTAE VIAE”

Quaenam sit vis probativa „quartae viae”

utrum rectum appareat hoc propositum, nempe: ut evitetur apriorismus, „quarta via” reducenda sit ad aliam quamlibet viam, e. g. ad „tertiam”;

an potius recte sonet tale assertum: quia fundamentum „quartae viae” constituunt perfectiones entium per gradus sumptae, perfectiones nempe causatae ab alio et analogicae, ergo ad hanc „viam” caeterae omnes reduci possint?

## X. INTER PROBLEMATATA „QUINTAE VIAE”

Quaenam conclusio „quintam viam” sequatur:

utrum an asserendum tantum, quod existat Agens per intellectum, quod sit ordinis in mundo auctor eo, quod praebuit ei formam et cum illa certos ac designatos fines;

an etiam ad agnoscendum, quod existat ratio actionis, tamquam Bonum Supremum simul et obiectum cognitionis et appetitus omnium caeterorum entium, ab Illo plane distinctorum?

## XI. ALIA PROBLEMATATA

Quaenam alia problemata, quae tum existentiam tum essentiam Dei divinaeque attributa spectant particulare examen sane exigant, cum si agatur de philosophia Dei thomistica, tum etiam si alia philosophiae Dei systemata attingamus?